
 
  MENDAROKO 
        UDALA 

138/2021 zkizko ALKATEAREN EBAZPENA  
 

Aurrekari hauek kontuan hartuta: A la vista de los siguientes antecedentes: 
 

Espedientea Prozedura Ebazpena Data 

9/2021 Prozedura irekia 85/2021 2021-04-22 

 
Kontuan hartuta esleitu nahi ditugun zerbitzuaren 
ezaugarriak hauek direla: 
 

A la vista de las características del contrato que se 
pretende adjudicar: 
 

Kontratu mota / Tipo de contrato:   ZERBITZUAK / SERVICIOS

Kontratuaren Xedea / Objeto del contrato: Mendaroko Udalerako "KILIMON ETORBIDEA ETA OSPITALEAREN 
ARTEKO IGOGAILU PUBLIKOAK" Exekuzio Proiektua idaztea, zuzendaritza fakultatiboko lanak egitea (obra-
zuzendaritza), eta obren kalitatea kontrolatzeko programa gainbegiratzea eta betetzea / Redacción del Proyecto 
de Ejecución de “ASCENSORES PÚBLICOS ENTRE LA AVENIDA KILIMON Y EL HOSPITAL” para el 
Ayuntamiento de Mendaro, así como las labores de Dirección Facultativa (dirección de obra), y la supervisión 
y cumplimiento del programa de control de calidad de las obras

Kontratazioko Prozedura / Procedimiento de contratación: 
Irekia / abierto  

Tramitazio mota / Tipo de Tramitación: arrunta / 
ordinaria

CPV Kodea / Código CPV:  71221000-3 eta/y 71247000-1

Kontratuaren balio zenbatetsia / Valor estimado del contrato: 90.000€

Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua, BEZik gabe 
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 90.000€

BEZ / IVA%: 21 

Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua, BEZa barne: 
Presupuesto base de licitación IVA incluido:  108.900 €

Gauzatzearen iraupena / Duración de la ejecución: 
Igogailuaren obrak amaitu arte / Hasta la finalización de la 
ejecución de las obras del ascensor 

Gehieneko iraupena / Duración máxima: 4 URTE / 4 
AÑOS 

 
Maiatzaren 29ko 115/2021 zenbakiko Alkatetza 

Ebazpenaren bidez, lizitatzaileek aurkeztutako 
proposamenak sailkatzea ebatzi zen, Kontratazio 
Mahaiak egindako proposamena aintzat hartuta, eta 
lehenengo postuan geratu zen I-INGENIA 
INGENIERIA Y ARQUITECTURA, S.A., 90,85 
punturekin, eta URANGA ROYO UR 
ARQUITECTURA, S.L.P., 87,70 punturekin. 

 
2021.06.29an I-INGENIA INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA, S.A.-ri administrazio-pleguan 
zehaztutako egiaztagiriak 10 egun balioduneko 
epean aurkezteko eskatu zitzaion, esleipena egin 
aurretik. 
 

2011-07-06an, I-INGENIA INGENIERIA Y 
ARQUITECTURA, S.A.k 2.641,45 euroko behin 
betiko fidantza jarri zuen SABADELL, S.A.ren 
bankuko 10001213112 zenbakidun banku-abalaren 

Mediante Resolución de Alcaldía nº 115/2021 de 
29 de mayo, se resolvió Clasificar las proposiciones 
presentadas por los licitadores, atendiendo la 
propuesta llevada a cabo por la Mesa de Contratación, 
habiendo quedado en primer lugar I-INGENIA 
INGENIERIA Y ARQUITECTURA, S.A. con 90,85 
puntos y URANGA ROYO UR ARQUITECTURA, 
S.L.P. con 87,70 puntos. 

 
Con fecha 29.06.2021 se le requirió I-INGENIA 

INGENIERIA Y ARQUITECTURA, S.A., la 
presentación de la documentación justificativa 
detallada en el pliego administrativo en el plazo de 10 
días hábiles, previamente a la adjudicación. 
 

Con fecha 06.07.2021 I-INGENIA INGENIERIA Y 
ARQUITECTURA, S.A., depositó la fianza definitiva 
por importe de 2.641,45 euros mediante aval bancario 
nº 10001213112 del banco de SABADELL, S.A. y el 



 
  MENDAROKO 
        UDALA 

bidez, eta 2021.07.8an aurkeztu zituen eskatutako 
egiaztagiriak. 
 
Horiek guztiak aintzat hartuta, agiri guztiak 
aztertuta eta Idazkaritzaren txostena ikusita, 9/2017 
Legea betetzeko (azaroaren 8koa, Sektore 
Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren 
eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 
2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen 
transposizioa egiten duena Espainiako 
ordenamendu juridikora), esleipena burutuko da. 
Horren ondorioz,  
 

EBAZTEN DUT 
 

LEHENENGOA. Lizitazioa baliozkotzat jo eta 
Mendaroko Udalerako "KILIMON ETORBIDEA 
ETA OSPITALEAREN ARTEKO IGOGAILU 
PUBLIKOAK" Exekuzio Proiektua idaztea, 
zuzendaritza fakultatiboko lanak egitea (obra-
zuzendaritza), eta obren kalitatea kontrolatzeko 
programa gainbegiratzea eta betetzea 
zerbitzuaren kontratua ESLEITZEA, administrazio-
klausula zehatzen pleguan, preskripzio teknikoen 
pleguan eta kontratazio-espedientea osatzen duten 
gainerako dokumentuetan zehazten diren 
baldintzetan, ondorengoari: 

 

08.07.2021 presentó los documentos justificativos 
exigidos. 
 
A la vista de lo que antecede, examinada la 
documentación que la acompaña, visto el informe de 
Secretaría, y en cumplimiento de lo establecido en el 
art. 158.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen 
al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, se procede a 
la adjudicación.  En consecuencia,  
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Declarar válida la licitación y 
ADJUDICAR el contrato de servicios de Redacción 
del Proyecto de Ejecución de “Ascensores 
públicos entre la Avda. Kilimon y el Hosptial” para 
el Ayuntamiento de Mendaro, así como las labores 
de Dirección Facultativa (dirección de obra) y la 
supervisión y cumplimiento del programa de 
control de calidad de las obras, en las condiciones 
que se detallan en los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares, de prescripciones 
técnicas y la demás documentación que forma parte 
del expediente de contratación, así como las que 
figuran en su oferta a: 

 
ENPRESA ESLEIPENDUNA / EMPRESA 

ADJUDICATARIA 
PREZIOA / PRECIO 

I-INGENIA INGENIERIA Y ARQUITECTURA, S.A., 
IFK A95158994 Leioa 

63.922,94 € (52.828,88 + 11.094,06 
€ IVA) 

 
Kontratuaren epea: Igogailuaren obrak amaitu 

arte (4 urte, gehienez). 
 

BIGARRENA. Dagokion gastuetarako 
2021eko eta hurrengo urteetako aurrekontuetako  
diru atalak erabiltzeko prest uztea. 

 
HIRUGARRENA. 15 egunen buruan 

kontratatzailearen profilean esleipenaren iragarkia 
argitaratzea. 

 
LAUGARRENA. Ebazpen hau I-INGENIA 

INGENIERIA Y ARQUITECTURA, S.A. enpresari, 
kontratuaren esleipendunari, eta aurkeztutako 
gainerako lizitatzaileei jakinaraztea. Kontratua 
gehienez ere hamabost egun balioduneko epean 
formalizatu beharko da, esleipendunak esleipenaren 

 
Plazo del contrato: Hasta la finalización de la 

ejecución de las obras del ascensor (máximo 4 años).
 

SEGUNDO. Disponer el gasto correspondiente, 
en las partidas  del ejercicio 2021 y ejercicios 
siguientes. 

 
TERCERO. Publicar anuncio de adjudicación en 

el perfil de contratante en el plazo de 15 días. 
 
 

CUARTO. Notificar a I-INGENIA INGENIERIA Y 
ARQUITECTURA, S.A., adjudicatario del contrato y al 
resto de licitadores presentados la presente 
Resolución. La formalización del contrato deberá 
efectuarse  en el plazo máximo de quince días hábiles 



 
  MENDAROKO 
        UDALA 

jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen 
hasita. 

 
BOSTGARRENA. Kontratatzailearen profilean 

eta Euskadiko Kontratuen Erregistroan kontratua 
sinatu dela iragartzea kontratua sinatu eta gehienez 
15 egunetan, 9/2017 Legearen, azaroaren 8koaren, 
Sektore Publikoko Kontratuenaren III eranskinean 
zehaztutakoari jarraiki.   

 
SEIGARRENA. Osoko Bilkuraren hurrengo 

bileran esleipenari buruzko informazioa ematea. 
 
 

contados desde el siguiente al de la recepción por la 
adjudicataria de la notificación de la adjudicación. 
 

QUINTO. Publicar anuncio de formalización del 
contrato en el Perfil de contratante y en el Registro de 
Contratos de Euskadi, en plazo no superior a quince 
días tras la perfección del contrato y con el contenido 
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 
SEXTO. Dar cuenta al Pleno en la próxima 

sesión que se celebre sobre esta adjudicación. 
 

 
Mendaron, 2021eko uztailaren 12an. 
 

 ALKATEA 
   IÑAKI ARREGUI URIA 



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

20210712 1 AE esleipenaTitulua / Título:


		2021-07-12T10:24:01+0200




